П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19.09.2014                г.  Ставрополь                   №  3154

Об организации движения транспортных средств  20 и 21 сентября 2014 года
на территории города Ставрополя

В связи с проведением массовых мероприятий, в целях обеспечения

безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить движение транспортных средств с 09 час. 30 мин.

до 13 час. 00 мин. 20 сентября 2014 года по улице Юго-Западный обход на

участке от улицы Приозерной до улицы Ленина, по улице Ленина на участке

от улицы Юго-Западный обход до проспекта Кулакова, по улице Лермонтова

на участке от улицы Ленина до улицы Маршала Жукова, по улице Маршала

Жукова на участке от улицы Лермонтова до улицы М. Морозова.

Объезд участков прекращения движения транспортных средств

осуществлять:

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 2м,

8м, 9м, 10, 10м, 12, 12М, 13, 20, 13м, 19м, 31м, 37, 39м, 43м, 48, 51м,

движение осуществлять по проспекту Юности, улицам Октябрьской,

Народной, Вавилова, Победы, Фрунзе, Голенева и далее по своим

маршрутам;

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 2м,

8м, 10, 10м, 12, 12М, 13, 13м, 19м, 21м, 31м, 37, 39м, 43м, 48, 51м, движение

осуществлять по улицам Ленина, Пржевальского, Мира, Короленко и далее в

обратном направлении по своим маршрутам;

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 40м,

51м, 55м, движение осуществлять по улице Мира;

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 1м,

5м, 15, 15м, 27м, 27, 30м, 120м, движение осуществлять по улицам

Ломоносова, Мира, Артема;

автобусам, следующим по городскому автобусному маршруту № 2м,

движение осуществлять по улицам Доваторцев, Ленина, Пржевальского,

Мира и далее в обратном направлении по своему маршруту;

2

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 8м,

9м, 21м, 48, движение осуществлять по улицам Доваторцев, Ленина и далее

по своим маршрутам;

автобусам, следующим по городскому автобусному маршруту № 35м,

движение осуществлять по улицам Шпаковской, Доваторцев, Мира,

Маяковского, Комсомольской, Голенева, Фрунзе, Победы, Вавилова,

Народной, Октябрьской и далее по своему маршруту;

автобусам, следующим по городскому автобусному маршруту № 20,

движение осуществлять по улице Юго-Западный обход до улицы Ленина с

разворотом на перекрестке с круговым движением и далее в обратном

направлении по своему маршруту;

 иным транспортным средствам по проспекту Кулакова, улицам Ленина,

Доваторцев, Мира.

На время прекращения движения транспортных средств троллейбусам,

следующим по маршрутам № 1, 5, 6, 7, 9, движение не осуществлять.

 2. Прекратить движение транспортных средств с 11 час. 30 мин.

до 12 час. 30 мин. 21 сентября 2014 года по улице Ленина на участке от

улицы Пржевальского до проспекта Кулакова, по проспекту Кулакова на

участке от улицы Ленина до проспекта Юности, по улице Васильева на

участке от проспекта Кулакова до переулка Шеболдаева.

Объезд участков ограничения движения транспортных средств

осуществлять:

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 10,

10м, 12, 12М, 13, 13м, 19м, 31м, 37, 39м, 43м, 51м, движение осуществлять по

проспекту Кулакова, улице Лермонтова до улицы Доваторцев и далее по

своим маршрутам;

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 8м,

10, 10м, 12, 12М, 13, 13м, 19м, 21м, 31м, 37, 39м, 43м, 48, 51м, движение

осуществлять по улицам Ленина, Пржевальского, Мира, Короленко и далее в

обратном направлении по своим маршрутам;

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 8м,

21м, 48, движение осуществлять по улицам Ленина, Лермонтова до улицы

Доваторцев и далее по своим маршрутам;

автобусам, следующим по городским автобусным маршрутам № 20,

35м, движение осуществлять по улице Юго-Западный обход до улицы

Ленина с разворотом на перекрестке с круговым движением и далее в

обратном направлении по своим маршрутам;

иным транспортным средствам по проспекту Юности, улицам

Октябрьской, Народной, Вавилова, Победы, Фрунзе, Голенева;

прекратить движение троллейбусов по маршрутам № 1, 5, 6, 7, 9 на

время закрытия движения транспортных средств.

3. Ставропольскому муниципальному специализированному монтажно-

эксплуатационному унитарному предприятию города Ставрополя

3

«Транссигнал» выполнить установку информационных панно, указателей и

дорожных знаков в соответствии со схемами, разработанными комитетом

городского хозяйства администрации города Ставрополя.

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города

Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации

города Ставрополя заместителя руководителя комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя Зебелева В.Ф.

Глава администрации
города Ставрополя               А.Х. Джатдоев